& ascendentes per lineam maternã etiam unã cum liberis naturale legitimis quin naturales succedant nihil obstat, idq; ex SC. Orficiano, d) adeò, ut si mater reliquive ascendentes per testamentum eos indignè excludere voluerint, querela inofficiosa de jure ipsis non denegetur. e)

a) l. si in pr. C. de natur. liber. Nov. 89. c. 12. §. si quis autem. 6. Alimenta tamen eis parentes præbere coguntur. d. Nov. 89. c. 1. §. 6. b) d. Nov. 89. c. 12. §. igitur. 2. c) d. Nov. 89. c. 12. §. si verò effusa 5. Cum enim concubinatus (qui est jure civili permissus l. 3. §. 1. ff. de concubin. ibi, quia concubinatus per leges nomen assumit, extra legis pœnam est) quàm proximè accedat ad matrimoniũ, to. tit. ff. de concub. l. divi 5. cum ll. seqq. C. de natur. liber. l. in liber. e. 24. ff. de ritu nupt. l. item 49. §. parvi ff. de legat. 3. & legitime copulatus uxori alias constante matrimonio superinducere nõ possit, sic nec leges plures unã concubinas permittunt, l. un. C. de concubin. sed à successione tam liberos quàm matres propter odiũ turpis concupiscentiæ arcent. d. Nov. 89. c. 12. §. si verò effusa 5. d) l. si qua illustris. pe. ver. si autem C. ad SC. Orfician. §. novissimè. pen. Inst. eod. l. Modestinus 8. ff. unde cognati. e) l. 29. ff. de inoffic. testam. gl. in. d. l. si qua illustris. pen. vers. cum legitimis. & ibi Dd. communiter. C. ad SC. Orfician. gl. in §. tam autem. Inst. de inoffic. testam. Schneid. ad §. non autem n. 4. Inst. eod. Forster. de suc. ab intest. lib. 2. de succes. fil. nat. conclus. 2. pag. 15.

XIV.

Spurii patri ne utiquam a) matri verò ut & ascendentes per maternam lineã unã cum aliis legitime natis rectè succedunt, b) nisi mater sit persona illustris,

Ad SC. Orficianum  
Tit. 56.

B quæ

quæ alios liberos ex iustis nuptiis susceptos habeat. c)

a) Est enim is incertus, l. si spurii 4 ff. unde cognati. Itaq; patrem habere spurii non intelliguntur. §. pen. Instit. de nupt. At multo minus conjunctis per paternam lineam aut ascendentibus succedunt: alitamen à talibus æquum est. l. 2. ff. unde cog. b) d. l. si qua illustris. pen. in fi. C. ad SC. Orfi. d. §. novissimè pe. Inst. eod. d. l. 2. l. 4. & 8. ff. unde cogn. l. 1. §. 2. ff. ad SC. Tertull. & Orfic. §. vulgò quasitos. Instit. de succes. cognat. Gail. 2. obs. 88. n. 20. & 2. obs. 115. n. 11. in fi. Cuja. obs. lib. 5. cap. 6. c) d. l. pen. in pr. C. h. t. Cum itaq; injuriosum & infame sit mulieri illustri spurios esse, major in ea observatio castitatis quam in plebeja requiritur, Quò n. nobilior, eò castior mulier esse debet. d. l. si qua illustris. pen. in med. & ibi Dn. Prec. Gothofr. C. h. t.